R E Q U E R I M E N T O  Nº. 218

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o redutor de velocidade tipo “tartaruga” localizado nas proximidades do cruzamento das Ruas Rodrigues César e Thomaz Matheus, na Vila Carmelo, está danificado e faltando várias unidades;

CONSIDERANDO que esta situação coloca em risco a vida de muitos pedestres, principalmente das crianças que estudam na Escola Estadual “Dom Lúcio Antunes de Souza”,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de refazer o redutor de velocidade tipo “tartaruga” danificado localizado nas proximidades do cruzamento das Ruas Rodrigues César com Thomaz Matheus, na Vila Carmelo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de março de 2006.
Vereador Autor PROF. GAMITO
PT